
Prefeitura Municipal de Cabreúva

Pregão Eletrônico nº 00031/2020
Objeto: Aquisição de Equipamentos para o Programa melhor em Casa 

Aos 14 dias do mês de julho do ano de 2020, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Cabreúva, CNPJ - 46.634.432/0001-55, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Carlos Augusto M. de Vasconcellos, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Geferson Avilla da Silva, João Paulo Palone Defalco e Rafael Mendes dos Santos Junior, com o objetivo 
de adquirir: Aquisição de Equipamentos para o Programa melhor em Casa , conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório.

Empresas Participantes:

Betaniamed Comercial Ltda, CPF/CNPJ:  09.560.267/0001-08, ME/EPP:   Sim
M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CPF/CNPJ:  32.593.430/0001-50, ME/EPP:   Sim
TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE ODONTO-MEDICO LTDA, CPF/CNPJ:  11.088.993/0001-11, 
ME/EPP:   Sim
LETTECH INDUSTRIA E COMERCIA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, CPF/CNPJ:  13.258.144/0001-94, ME/EPP: 
Sim
LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMAT, CPF/CNPJ:  33.848.018/0001-05, ME/EPP: 
Sim
Fausto Henrique Pires Mello-ME, CPF/CNPJ:  06.297.952/0001-03, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Consultório Odontológico Portátil 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Betaniamed Comercial Ltda
CPF/CNPJ: 09.560.267/0001-08
Data Registro Oferta: 13/07/2020
Hora Registro Oferta: 16:16:47
Valor da Oferta: 10.000,00
Marca do Produto: DENTEMED/MAGNUS TRANSPORTATIL PNEUMATICO
  
Empresa: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 32.593.430/0001-50
Data Registro Oferta: 13/07/2020
Hora Registro Oferta: 16:56:47
Valor da Oferta: 30.000,00
Marca do Produto: DENTEMED / MAGNUS
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE ODONTO-MEDICO LTDA
COF/CNPJ: 11.088.993/0001-11
Data Registro Oferta: 13/07/2020
Hora Registro Oferta: 18:25:16
Valor da Oferta: 27.000,00
Marca do Produto: dinamo
Motivo da Desclassificação: Conforme justificativa da Secretaria de Saúde" acadeira apresentada no item consultório 
odontológico não é uma cadeira odontológica, mas sim, uma cadeirade exames como consta no registro da Anvisa, portanto 
nãoatende o termo de referência do Edital, que pede cadeira odontológica".



                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE ODONTO-MEDICO LTDA 11.088.993/0001-11 14/07/2020 09:08:48 9.000,00
Betaniamed Comercial Ltda 09.560.267/0001-08 14/07/2020 09:10:35 8.900,00
TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE ODONTO-MEDICO LTDA 11.088.993/0001-11 14/07/2020 09:10:46 8.500,00
Betaniamed Comercial Ltda 09.560.267/0001-08 14/07/2020 09:12:03 8.400,00
TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE ODONTO-MEDICO LTDA 11.088.993/0001-11 14/07/2020 09:12:10 8.200,00
Betaniamed Comercial Ltda 09.560.267/0001-08 14/07/2020 09:12:21 8.100,00
TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE ODONTO-MEDICO LTDA 11.088.993/0001-11 14/07/2020 09:12:33 8.000,00
Betaniamed Comercial Ltda 09.560.267/0001-08 14/07/2020 09:13:29 7.900,00
TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE ODONTO-MEDICO LTDA 11.088.993/0001-11 14/07/2020 09:13:36 7.800,00
Betaniamed Comercial Ltda 09.560.267/0001-08 14/07/2020 09:13:46 7.700,00
TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE ODONTO-MEDICO LTDA 11.088.993/0001-11 14/07/2020 09:13:52 7.600,00
Betaniamed Comercial Ltda 09.560.267/0001-08 14/07/2020 09:14:36 7.500,00
TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE ODONTO-MEDICO LTDA 11.088.993/0001-11 14/07/2020 09:14:44 7.400,00
Betaniamed Comercial Ltda 09.560.267/0001-08 14/07/2020 09:15:13 7.300,00
TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE ODONTO-MEDICO LTDA 11.088.993/0001-11 14/07/2020 09:15:18 7.200,00
Betaniamed Comercial Ltda 09.560.267/0001-08 14/07/2020 09:15:49 7.100,00
TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE ODONTO-MEDICO LTDA 11.088.993/0001-11 14/07/2020 09:15:59 7.000,00
Betaniamed Comercial Ltda 09.560.267/0001-08 14/07/2020 09:16:25 6.900,00
TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE ODONTO-MEDICO LTDA 11.088.993/0001-11 14/07/2020 09:16:41 6.800,00
Betaniamed Comercial Ltda 09.560.267/0001-08 14/07/2020 09:16:51 6.700,00
TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE ODONTO-MEDICO LTDA 11.088.993/0001-11 14/07/2020 09:16:59 6.600,00
Betaniamed Comercial Ltda 09.560.267/0001-08 14/07/2020 09:18:13 6.500,00
TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE ODONTO-MEDICO LTDA 11.088.993/0001-11 14/07/2020 09:18:20 6.400,00
Betaniamed Comercial Ltda 09.560.267/0001-08 14/07/2020 09:19:15 6.300,00
TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE ODONTO-MEDICO LTDA 11.088.993/0001-11 14/07/2020 09:19:56 6.220,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Esfigmomanômetro 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 32.593.430/0001-50
Data Registro Oferta: 13/07/2020
Hora Registro Oferta: 17:05:25
Valor da Oferta: 300,00
Marca do Produto: PREMIUM / ADULTO 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 32.593.430/0001-50 14/07/2020 10:06:45 161,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - Estestocópio Adulto 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 32.593.430/0001-50
Data Registro Oferta: 13/07/2020



Hora Registro Oferta: 17:06:12
Valor da Oferta: 300,00
Marca do Produto: ADVANTIVE /ADULTO
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 32.593.430/0001-50 14/07/2020 10:07:31 125,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - Fotopolimerizador de Resinas 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Betaniamed Comercial Ltda
CPF/CNPJ: 09.560.267/0001-08
Data Registro Oferta: 13/07/2020
Hora Registro Oferta: 16:19:09
Valor da Oferta: 600,00
Marca do Produto: DENTEMED/PRIME LED SEM FIO
  
Empresa: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 32.593.430/0001-50
Data Registro Oferta: 13/07/2020
Hora Registro Oferta: 17:01:22
Valor da Oferta: 1.000,00
Marca do Produto: KONDENTECH / LED 6
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 32.593.430/0001-50 14/07/2020 09:24:13 594,00
Betaniamed Comercial Ltda 09.560.267/0001-08 14/07/2020 09:24:52 587,00
M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 32.593.430/0001-50 14/07/2020 09:26:27 520,00
Betaniamed Comercial Ltda 09.560.267/0001-08 14/07/2020 09:27:06 510,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 5 - Laser para Fisioterapia 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 32.593.430/0001-50
Data Registro Oferta: 13/07/2020
Hora Registro Oferta: 17:09:05
Valor da Oferta: 10.000,00
Marca do Produto: CARCI / LASERMED
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.



Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 32.593.430/0001-50 14/07/2020 10:08:07 6.206,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 6 - No break 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: LETTECH INDUSTRIA E COMERCIA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
CPF/CNPJ: 13.258.144/0001-94
Data Registro Oferta: 13/07/2020
Hora Registro Oferta: 18:46:34
Valor da Oferta: 1.067,90
Marca do Produto: RAGTECH
  
Empresa: LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMAT
CPF/CNPJ: 33.848.018/0001-05
Data Registro Oferta: 13/07/2020
Hora Registro Oferta: 16:51:11
Valor da Oferta: 1.000,00
Marca do Produto: TS SHARA "UPS COMPACT PRO UNIVERSAL 1400VA BIVOLT 
  
Empresa: Fausto Henrique Pires Mello-ME
CPF/CNPJ: 06.297.952/0001-03
Data Registro Oferta: 13/07/2020
Hora Registro Oferta: 17:25:38
Valor da Oferta: 800,00
Marca do Produto: RAGTECH 1200VA
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
LETTECH INDUSTRIA E COMERCIA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 13.258.144/0001-94 14/07/2020 09:39:21 790,00
LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMAT 33.848.018/0001-05 14/07/2020 09:42:12 999,99
LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMAT 33.848.018/0001-05 14/07/2020 09:43:40 799,00
LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMAT 33.848.018/0001-05 14/07/2020 09:43:56 782,00
LETTECH INDUSTRIA E COMERCIA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 13.258.144/0001-94 14/07/2020 09:44:47 770,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 7 - Computador portátil - Notebook 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: LETTECH INDUSTRIA E COMERCIA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
CPF/CNPJ: 13.258.144/0001-94
Data Registro Oferta: 13/07/2020
Hora Registro Oferta: 18:45:27
Valor da Oferta: 9.942,63
Marca do Produto: ACER
  



Empresa: Fausto Henrique Pires Mello-ME
CPF/CNPJ: 06.297.952/0001-03
Data Registro Oferta: 13/07/2020
Hora Registro Oferta: 17:24:57
Valor da Oferta: 6.200,00
Marca do Produto: LENOVO S145/OFFICE
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
LETTECH INDUSTRIA E COMERCIA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 13.258.144/0001-94 14/07/2020 09:57:23 6.100,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Betaniamed Comercial Ltda
CPF/CNPJ: 09.560.267/0001-08
Data Registro Oferta: 14/07/2020
Hora Registro Oferta: 09:19:15
Valor da Oferta: 6.300,00

Descrição do Produto: Consultório Odontológico Portátil
Marca: DENTEMED/MAGNUS TRANSPORTATIL PNEUMATICO
Valor Unitário: 6.300,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 32.593.430/0001-50
Data Registro Oferta: 14/07/2020
Hora Registro Oferta: 10:06:45
Valor da Oferta: 161,00

Descrição do Produto: Esfigmomanômetro
Marca: PREMIUM / ADULTO 
Valor Unitário: 161,00
Quantidade: 3,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 32.593.430/0001-50
Data Registro Oferta: 14/07/2020
Hora Registro Oferta: 10:07:31
Valor da Oferta: 125,00

Descrição do Produto: Estestocópio Adulto



Marca: ADVANTIVE /ADULTO
Valor Unitário: 125,00
Quantidade: 3,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Betaniamed Comercial Ltda
CPF/CNPJ: 09.560.267/0001-08
Data Registro Oferta: 14/07/2020
Hora Registro Oferta: 09:27:06
Valor da Oferta: 510,00

Descrição do Produto: Fotopolimerizador de Resinas
Marca: DENTEMED/PRIME LED SEM FIO
Valor Unitário: 510,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 32.593.430/0001-50
Data Registro Oferta: 14/07/2020
Hora Registro Oferta: 10:08:07
Valor da Oferta: 6.206,00

Descrição do Produto: Laser para Fisioterapia
Marca: CARCI / LASERMED
Valor Unitário: 6.206,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 6
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: LETTECH INDUSTRIA E COMERCIA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
CPF/CNPJ: 13.258.144/0001-94
Data Registro Oferta: 14/07/2020
Hora Registro Oferta: 09:44:47
Valor da Oferta: 770,00

Descrição do Produto: No break
Marca: RAGTECH
Valor Unitário: 770,00
Quantidade: 3,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 45hs, do dia 30 de julho de 2020, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00031/2020, foi homologado em 30 de julho de 2020 as 11:47 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Carlos Augusto M. de Vasconcellos



Equipe de Apoio

___________________________________________
Geferson Avilla da Silva, João Paulo Palone Defalco e Rafael Mendes dos Santos Junior 


